平成２９年 １ 月１２日

 関 係 各 位

宗像市都市建設部下水道課

山田地区下水道工事のお知らせ

  日頃より、公共事業にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
  この度、下記のとおり、下水道施設の新設工事を行います。

そのため、工事期間中は、交通規制や騒音等でご迷惑をお掛けしますが、安全管理等に
は充分留意して施工いたしますので、皆様のご協力をお願いします。

記

○工 事 名  山田地区汚水管渠築造工事（その４）

○工事期間  平成２９年１月中旬～平成２９年３月末までの予定
       （着工準備・後片付け期間含む。）

○工事区間  右図のとおり（赤着色部分）

○施工方法  推進工法および開削工法
         ※推進工法：発進立坑を設け、先端に掘進機がついた推進管を油圧ジャッキで順次

押し出しながら到達立坑へ掘り進み、管列を構築する工法です。

※開削工法：地面を機械で掘削してマンホールや塩ビ管を設置します。

○交通規制  工事施工時の交通規制については、県道部は片側交互通行、市道部は全面

通行止めで行います。

        現場内の誘導、看板、案内板等に注意のうえ、迂回等をお願いします。

また、家の出入口付近の工事の際には、事前にご連絡いたします。

○そ の 他  工事についてご不明な点がございましたらご連絡ください。

施工業者  金本建設(株)  （℡36-2558） 担当：園田
担当者   宗像市下水道課 （℡36-4136） 担当：宮地

※工事現場内は大変危険ですので、工事関係者以外の方の立ち入りはご遠慮ください。
 特に、お子様が現場内や工事車両の周辺で遊ばないようご指導をお願いします。

回 覧

凡  例

施工箇所

山田地区汚水管渠築造工事（その４） 施工箇所図

山田交差点

山田地蔵尊

山田川